
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/abr./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/mar./2020 Al 31/mar./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$26,462,000.00GOBIERNO $1,449,557.21 $1,445,100.38$187,750.00 $25,200,192.79$26,649,750.00

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,462,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,449,557.21 $1,445,100.38$187,750.00 $25,200,192.79$26,649,750.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$52,305,000.00DESARROLLO SOCIAL $2,575,763.20 $1,967,818.71$35,900.00 $49,765,136.80$52,340,900.00

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$52,305,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,575,763.20 $1,967,818.71$35,900.00 $49,765,136.80$52,340,900.00

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $78,767,000.00 $223,650.00 $78,990,650.00 $4,025,320.41 $3,412,919.09 $74,965,329.59



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/abr./2020

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/mar./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,767,000.00 $223,650.00 $78,990,650.00 $4,025,320.41 $3,412,919.09 $74,965,329.59TOTAL DEL GASTO

$78,767,000.00 $223,650.00 $78,990,650.00 $4,025,320.41 $3,412,919.09 $74,965,329.59ORGANOS AUT?NOMOS
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/abr./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
04:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/mar./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$55,014,000.00Gasto Corriente $55,225,650.00 $3,845,837.20 $3,233,435.88$211,650.00 $51,379,812.801

$21,338,000.00Gasto de Capital $21,350,000.00 $17,267.25 $17,267.25$12,000.00 $21,332,732.752

$2,415,000.00Pensiones y Jubilaciones $2,415,000.00 $162,215.96 $162,215.96$0.00 $2,252,784.044

$78,767,000.00Total $78,990,650.00 $4,025,320.41 $3,412,919.09$223,650.00 $74,965,329.59
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/mar./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,265,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,442,692.53 $1,381,782.85$18,400.00 $19,840,707.47$21,283,400.00

$11,003,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $803,406.95 $803,406.95$0.00 $10,199,593.05$11,003,000.00

$5,622,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $359,782.68 $380,233.56$5,400.00 $5,267,617.32$5,627,400.00

$2,995,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $154,954.20 $71,513.64$13,000.00 $2,853,045.80$3,008,000.00

$1,645,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $124,548.70 $126,628.70$0.00 $1,520,451.30$1,645,000.00

$12,103,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $620,790.52 $715,331.58$12,500.00 $11,494,709.48$12,115,500.00

$738,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $13,196.01 $18,538.21$0.00 $724,803.99$738,000.00

$114,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,623.00 $5,535.49$7,500.00 $116,877.00$121,500.00

$6,499,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $338,685.55 $368,506.26$0.00 $6,160,314.45$6,499,000.00

$1,671,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $95,575.99 $143,304.44$0.00 $1,575,424.01$1,671,000.00

$1,499,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $86,885.95 $91,865.22$0.00 $1,412,114.05$1,499,000.00

$703,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $58,263.66 $58,263.66$0.00 $644,736.34$703,000.00

$879,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $23,560.36 $29,318.30$5,000.00 $860,439.64$884,000.00

$21,646,000.00SERVICIOS GENERALES $1,782,354.15 $1,136,321.45$180,750.00 $20,044,395.85$21,826,750.00

$9,415,000.00SERVICIOS BÁSICOS $806,219.13 $806,219.13$0.00 $8,608,780.87$9,415,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $52,741.67 $58,571.67$5,000.00 $852,258.33$905,000.00

$1,734,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $48,640.00 $47,440.00$20,000.00 $1,705,360.00$1,754,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $18,194.20 $17,494.20$1,400.00 $233,205.80$251,400.00

$748,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $52,389.40 $29,825.95$2,350.00 $697,960.60$750,350.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $82,494.91 $80,438.08$0.00 $387,505.09$470,000.00

$348,000.00Servicios de traslados y viáticos $18,267.08 $18,267.08$0.00 $329,732.92$348,000.00

$60,000.00SERVICIOS OFICIALES $11,380.79 $10,410.00$0.00 $48,619.21$60,000.00

$7,721,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $692,026.97 $67,655.34$152,000.00 $7,180,973.03$7,873,000.00

$2,415,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $162,215.96 $162,215.96$0.00 $2,252,784.04$2,415,000.00

$2,415,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $162,215.96 $162,215.96$0.00 $2,252,784.04$2,415,000.00

$10,175,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $17,267.25 $17,267.25$12,000.00 $10,169,732.75$10,187,000.00

$1,044,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,198.28 $11,198.28$12,000.00 $1,044,801.72$1,056,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$1,026,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,026,000.00$1,026,000.00

$5,422,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $6,068.97 $6,068.97$0.00 $5,415,931.03$5,422,000.00

$2,588,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $2,588,000.00$2,588,000.00

$75,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00$75,000.00

$11,163,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $11,163,000.00$11,163,000.00

$11,163,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $11,163,000.00$11,163,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/mar./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,767,000.00   Total del Gasto $4,025,320.41 $3,412,919.09$223,650.00 $74,965,329.59$78,990,650.00


